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Minnesanteckningar från utvärdering av RKR-valet 2022 

Minnesanteckningarna är en sammanställning av valkansliets och serviceenhetens 

erfarenheter, utvärdering från röstmottagarna och synpunkter från ordförande och 

vice ordförande i valdistrikten utifrån de allmänna valen 2022.  
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1 § Valdistrikt 

Inför länsstyrelsens beslut om kommunernas indelning i valdistrikt har Tranås 

kommunfullmäktige, på uppmaning av Länsstyrelsen i Jönköpings län, föreslagit att 

slå ihop valdistrikt Adelöv, Linderås och Gripenberg till ett gemensamt valdistrikt. 

Detta för att kunna bevara valhemligheten. Antal valdistrikt blev 10 istället för 12, 

och det nya valdistriktet fick namnet Tranås Västra. 

Vallokal för Tranås Norra anordnades i Linderås församlingsgård, samtidigt som 

röstningslokaler anordnades i Adelövs och Gripenbergs skolor på valdagen.  

Slutsatser vid utvärdering 

Röstningslokalen i Adelöv är nödvändig att ha kvar då 104 väljare valde att rösta där 

på valdagen. Dock behöver samtliga röstmottagare i Adelöv kunna skiva ut 

dubblettröstkort. En dator med internetanslutning och skrivare krävs till detta och 

kan kompletteras till kommande val. 

I Gripenberg kan röstningslokalen på valdagen ha begränsade öppettider då antalet 

väljare endast uppgick till 37. Endast två väljare röstade mellan kl. 17-20, vilket gör 

att röstningslokalens öppettider kan begränsas till exempelvis kl. 10-16. 
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2 § Rekrytering, bemanning och information 

Rekrytering av röstmottagare skedde via sociala medier och annonsering i 

tidningarna, från februari till slutet av maj. Anmälan till röstmottagare gjordes via 

formulär på hemsidan. 

För att möta ökade krav på säkerhet, hade varje arbetslag utökats med en 

röstmottagare. Totalt var det fem röstmottagare per arbetslag och två arbetslag per 

valdistrikt.  

Information till röstmottagarna kommunicerades via brev och e-post.  

Slutsatser vid utvärdering 

Rekrytering 

Anmälan till röstmottagare gjordes via formulär på hemsidan som automatiskt 

skickade ett svar till deras e-post. Detta avlastade valkansliet oerhört mycket och 

effektiviserade rekryteringsprocessen.  

Väldigt bra med anmälningsformulär på hemsidan eftersom valkansliet kunde välja 

vilka fält som skulle vara obligatoriska. Till nästa gång finns behov av ett extra fält 

för allergier. 

Rekryteringen tar väldigt mycket tid, framför allt referenstagning och  

personkännedom.  

Till kommande val behöver valkansliet ta in fler anmälningar då det var ca 30 

röstmottagare som lämnade återbud relativt nära inpå utbildningstillfället. Ett par 

röstmottagare blev också sjuka inför valdagen och lämnade återbud sent på grund av 

det.  

Listan på reserver gick åt. Uppskattningsvis skulle 150-160 personer behöva lämna 

intresse för att det ska finnas marginal vid sjukdom och återbud. Eventuellt skulle 

det finnas en utsedd ”första reserv” på varje valdistrikt som också deltar vid 

utbildningstillfället för just det distriktet. 

Bemanning 

Fem röstmottagare per arbetslag och två arbetslag per valdistrikt var lyckat. 

Arbetspassen på tre timmar var lagom långa. 

Förslag finns att ta in extra rösträknare vid rösträkningen efter kl. 20.00. 

Angående förtidsröstning på landsbygden och äldreboenden upplevde 

serviceenheten att det blev för stressigt att ha detta under samma vecka. Förslaget är 

att ha förtidsröstning på landsbygden veckan innan valveckan och förtidsröstning på 

äldreboenden under valveckan. 



 

 

 

Datum 

2022-11-14 

Sida 

3 (12) 

Diarienummer 

VN2022/34 
 

 

Vid placering av röstmottagare i valdistrikt togs följande aspekter hänsyn till, vilket 

gjorde att det blev en bra mix av människor i varje arbetslag: 

 Adress – så många röstmottagare som möjligt ska ha gång- eller 

cykelavstånd till vallokalen. 

 Kön – både kvinnor och män ska ingå i varje arbetslag. 

 Ålder – varje arbetslag ska ha ett blandat åldersspann. 

 Erfarenhet – minst en, men helst två, erfarna röstmottagare ska ingå i varje 

arbetslag. 

 Språkkunskap – röstmottagare med språkkunskaper utöver svenska och 

engelska önskades i varje arbetslag, men framför allt i de distrikt där vi hade 

boende med utländskt påbrå. Detta kunde vi inte uppfylla och ser det som ett 

misslyckande att så få personer med utländsk bakgrund ansökte om att jobba 

som röstmottagare. Endast två röstmottagare pratade arabiska, dari 

och/eller persiska. Utöver det hade vi en röstmottagare som pratade polska 

och en som pratade spanska. Ytterligare sju röstmottagare angav att de 

pratade tyska.  

Information 

Valsamordnaren återkopplade via mejl till samtliga anmälda röstmottagare i maj om 

hur långt in i processen vi befann oss och vad som förväntades hända härnäst. 

Nödvändigt med denna återkoppling inför sommaren, eftersom vissa anmälde sig 

redan i februari. 

Efter beslut i valnämnden i juni fick utvalda röstmottagare och reserver information 

brevledes med kallelse till utbildningen. De anmälda röstmottagarna som inte blev 

utvalda fick också information brevledes där valkansliet tackade för visat intresse. 

Inför utbildningen i stadshuset skickades ett mejl med påminnelse om datum, tid 

och plats till varje röstmottagare. Detta var tidskrävande men nödvändigt eftersom 

några inte hade förstått när utbildningens skulle ske.  

Inför utbildningen i stadshuset skulle varje röstmottagare göra en obligatorisk 

webbutbildning. Efter genomgången webbutbildning skulle röstmottagarna mejla ett 

utbildningsbevis till valsamordnaren. Detta följdes upp och påminnelse skickades ut 

till de röstmottagare som inte hade mejlat sitt utbildningsbevis. Upplevelsen från 

röstmottagarna var att valkansliet tog seriöst på utbildningen. 

3 § Utbildning 

Enligt vallagen är det obligatoriskt för samtliga röstmottagare att gå utbildning för 

att kunna jobba som röstmottagare.  

Många av röstmottagarna var helt nya vilket valsamordnaren tog hänsyn till vid 

placering av röstmottagare i valdistrikt, per arbetslag och vid utbildningen. 
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Utbildningstillfällena var uppdelade enligt följande: 

Datum Utbildning för 

Torsdag 18 augusti 2022,  

kl. 17.00-20.00 i stadshuset 

 Ambulerande röstmottagare 

 Röstmottagare vid förtidsröstning i Adelöv 

 Röstmottagare vid förtidsröstning i 

Gripenberg 

 Röstmottagare vid förtidsröstning i Tranås 

tätort 

Måndag 22 augusti 2022, 

kl. 17.00-20.30 i stadshuset 

 Sommen 

 Tranås Norra 

 Tranås Kvarn 

Onsdag 24 augusti 2022,  

kl. 17.00-20.30 i stadshuset 

 Ängaryd 

 Centrum 

 Ekmarksberg 

Tisdag 30 augusti 2022,  

kl. 17.00-20.30 i stadshuset 

 Junkaremålen 

 Fröafall 

 Tranås Södra 

 Tranås Västra 

Onsdag 31 augusti 2022,  

kl. 17.00-20.30 i stadshuset 

 Disponibla röstmottagare (reserver) 

 Uppsamlingstillfälle 

Tisdag 6 september 2022, 

kl. 17.00-19.00 i stadshuset 

 Ordförande och vice ordförande i valdistrikt 

Slutsatser vid utvärdering 

Att kombinera digital webbutbildning med fysisk utbildning var bra och de 

kompletterade varandra.  

Inför det fysiska utbildningstillfället skulle samtliga röstmottagare ha gjort en 

webbutbildning och bekräftat detta med ett utbildningsbevis. Det fungerade väl och 

samtliga röstmottagare hade då webbutbildningen som grund till fortsatt utbildning. 

Bra att gruppera röstmottagarna per arbetslag vid utbildningen. De fick träffa ”sin” 

ordförande och få ett ansikte på övriga kollegor i arbetslaget.  

Bra med 30 röstmottagare per utbildningstillfälle. Maxantal för utbildning är 40 

personer. 
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Praktiska övningar önskas till kommande utbildningstillfällen, särskilt hur 

rösträkningen går till.  

Någon ordförande önskade mer praktisk genomgång av valkassarna och de olika 

omslagens innehåll.  

Att delge varandra bra och mindre bra erfarenheter önskas, och kan vara värdefullt 

när många röstmottagare är nya.   

Vid besök i vallokalerna på valdagen konstaterades det att det behövs mer 

information till röstmottagarna om valsedlarnas ordning. Dessa stod många gånger 

inte helt korrekt. 

Ett extra utbildningstillfälle för ordförande och vice ordförande var uppskattat. 

Lagom med tid på utbildningarna och nödvändigt med fika i pausen. 

Förtydliga rollerna mellan ordförande och vice ordförande i valdistrikten. 

4 § Bemötande och säkerhet 

Säkerhetsfrågorna har varit i fokus inför detta val och Valmyndigheten har 

rekommenderat kommunerna att göra en verksamhetsskyddsanalys utifrån en 

särskild mall.  

Verksamhetsskyddsanalysen tar upp frågor kring säkerheten vid till exempel 

transport och förvaring av röster, rekrytering av röstmottagare och säkerheten kring 

val- och röstningslokaler. Analysen identifierar lokala skyddsvärden, hot och 

sårbarheter och innehåller en åtgärdsplan om någon incident skulle inträffa. 

En del av utbildningen för röstmottagarna går igenom bemötande och säkerhet. 

Detta är en ny del i utbildningsmaterialet som Valmyndigheten har tagit fram, och 

texten i handledningen kompletteras med filmer. 

Slutsatser vid utvärdering 

Att bemanna arbetslagen med minst en erfaren röstmottagare är nödvändigt då hen 

kan bemöta kritik och hantera eventuella hotfulla situationer. 

Det var uppskattat att beredskapssamordnaren höll i en del av 

ordförandeutbildningen.  

Som valsamordnare utvidgas uppdraget hela tiden och att ta fram en 

verksamhetsskyddsanalys har krävt mycket tid och delvis varit svårt. 

Utifrån verksamhetsskyddsanalysen, som är sekretessbelagd, har vissa 

säkerhetsaspekter vidtagits.  
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En del av de förberedande åtgärderna som planerades för att minska sårbarheten 

utfördes aldrig, vilket inte är acceptabelt. Till nästa val måste detta fungera. 

Inga hotfulla situationer uppstod under valdagen. 

5 § Lokaler och tillgänglighet 

Inför valet har samtliga val- och röstningslokaler inventerats och tillgängligheten 

har kontrollerats utifrån checklistor från Myndigheten för delaktighet.  

Byte av lokal har varit nödvändigt i två valdistrikt för att öka tillgängligheten, men 

också för att de avskärmade platserna för valsedelställen krävde mer plats.  

Som en säkerhetsåtgärd har det funnits flera reservlokaler. 

Som en del i pandemiberedskapen har utgången varit, om möjligt, en annan än 

ingången till vallokalerna. 

Samtliga val- och röstningslokaler har varit tillgängliga och kan användas igen, men 

kräver då vissa justeringar, enligt nedan. 

Vallokal/röstningslokal Förslag på förbättringar 

Sommens skola, 

gymnastiskalen 

 

 Önskar skyltar med Utgång och Ingång.  

 Larmet ska stängas av i matsalen som användes 

av röstmottagarna när de fikade.  

 Kanten/tröskeln vid entrén bör åtgärdas. 

Ängarydsskolans elevhall 

 

 Justering krävs på flödet av väljare så att de inte 

går bakom raden av valskärmar. 

 Ytterligare en station för valsedlar behövs. 

 Önskar en skylt för Utgång. 

Fröafallsskolans matsal  Justera placeringen av den ena stationen för 

valsedelställ för att undvika insyn. 

 Önskar en skylt på gatan upp mot parkeringen 

som visar på vallokal. 

Skogsgläntans förskola  Pipet när dörren står öppen behöver stängas av.  

 Lamporna ska vara tända i angränsande rum för 

att undvika dålig belysning bakom valskärmarna.  

Tallbackens förskola 

 

 Här finns många utmaningar med en relativt liten 

lokal med många fönster och dessutom samma 

dörr för in- och utgång. Går det att använda det 

intilliggande uppehållsrummet för att få bättre 

flöde? 
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Hubbarpsskolans 

gymnastiksal 

 Önskar skyltar med Utgång och Ingång.  

 Nyckel behövs för att kunna ställa upp 

ytterdörrarna.  

Holavedsgymnasiet  Ytterligare en station för valsedlar behövs. 

 Önskar bättre belysning vid ena stationen för 

valsedlar och vid en av valskärmarna. 

Norrskolan  Viktigt att hålla alla nödutgångar fria trots 

mängden möbler i lokalen. 

 Önskar annan utgång än ingång. 

Linderås 

församlingsgård 

 

 Bra att använda en altandörr som utgång, så 

väljarna kunde gå ut direkt efter röstningen för 

att slippa trängas med folk i köerna. 

Gripenbergs skola, 

matsalen 

 Behöver ha två stationer för valsedlar för att 

undvika köbildning. 

Adelövs friskola  Bättre belysning behövs, framför allt bakom 

valskärmarna.  

Stadshuset 

 

 Bättre uppmärkt i stadshushallen för röstnings- 

respektive vallokal.  

 Ytterligare en eller två stationer för valsedlar 

behövs. 

 Önskar gammeldags miniräknare (med 

kvittoremsa). 

 På valdagen var både röstningslokalen och 

vallokalen på samma ställe i stadshushallen, 

vilket behöver markeras på ett tydligare sätt. 

 Valskärmarna ska placeras under ”balkongen” för 

att undvika insyn.  

Storgatan 22, lokalen 

jämte turistbyrån 

 Ytterligare en eller två stationer för valsedlar 

behövs för att undvika kö. 

 

6 § Material 

Dagen innan valdagen levererades allt valmaterial till röstnings- och vallokalerna. 

Ordförande fick röstlängden och nycklar eller tagg till lokalen. 
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Slutsatser vid utvärdering 

Packning av valmaterialet behöver ske mer strukturerat och med fler personal. 

Checklistor finns till hjälp. Detta för att undvika att vallokalerna får fel material eller 

att något saknas. 

Valkuverten tog slut på Fröafall och höll på att ta slut i många andra vallokaler. 

Detta får inte ske och till kommande val behöver valkansliet dels beställa fler 

valkuvert, dels leverera tillräckligt många valkuvert till valdistrikten. 

Samtliga röstnings- och vallokaler ska ha ett lager både av parti- och namnvalsedlar. 

Det blev flera extra körningar runt om i hela kommunen på grund av att valmaterial 

saknades på valdagen, något som kunde ha undvikits med bättre förberedelser. 

Alla röstmottagare behöver få kännedom om vilka valskärmar som är till 

rullstolsburna (grön valskärm med vinklad mittenpinne). 

Meddela röstmottagarna att det går att fylla på vatten i kuvertfuktarna. 

Valsedelräknarna uppskattades. 

Utöka till tre valsedelstationer per röstnings- och vallokal vid kommande val. Kom 

ihåg att beställa fler valsedelställ.  

Vallokalerna möblerades och återmöblerades av serviceenheten i samråd med 

ordförande i valdistriktet dagen innan valdagen. Detta uppskattades och kan ske på 

liknande sätt vid kommande val.  

Bra med plexiglaset som avskärmning vid röstmottagningsbordet, oavsett pandemi. 

Checklista önskas till ordförande för öppning och stängning så att man inte missar 

något moment.  

Generellt upplevde många väljare en osäkerhet kring valsedlarna. 

En bild på hur valsedlarna ska vara placerade kan sättas upp på avskärmningarna 

vid valsedelstationerna. 

7 § Hantering av förtidsröster på valdagen 

På valdagen ska förtidsrösterna granskas och prickas av i röstlängden. 

Förtidsrösterna levereras så tidigt som möjligt på valdagen till valdistrikten för att 

kunna påbörja detta arbete som pågår parallellt med röstmottagningen.  

Slutsatser vid utvärdering 

Flera av valdistrikten hade svårt att hinna med att granska och pricka av 

förtidsrösterna under tiden röstmottagningen pågick. Detta fick konsekvensen att 

rösträkningen blev försenad. 
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Samtliga valdistrikt skulle behöva ha sina förtidsröster hos sig senast kl. 8.00 

eftersom antalet väljare oftast är lägre då än senare på dagen. Detta för att kunna 

påbörja arbetet tidigt och då hinna med att granska och pricka av samtliga 

förtidsröster innan rösträkningen börjar kl. 20.00. 

Förslag finns på att granska och pricka av förtidsrösterna dagen innan valdagen, 

men detta behöver undersökas om det är förenligt med lagen.  

8 § Pandemiberedskap 

Med erfarenheter från coronapandemin 2020/2021 rekommenderade 

Valmyndigheten att samråda med kommunens medicinskt ansvariga sjuksköterska 

(MAS) för att diskutera formerna för en pandemiberedskap.  

I samråd med MAS:en togs följande rutin för pandemiberedskap fram: 

 Uppmana väljaren att sprita händerna vid entrén. 

 Vid nära kontakt (närmre än 2 m) bör munskydd användas av 

röstmottagaren. 

 Desinficera pennor, kuvertfuktare, tagytor och handtag var 30:e minut eller 

vid behov. 

 Håll avstånd. Undvik trängsel både vid köbildning och i vallokalen. 

 Se till att det är god ventilation i lokalen. 

Slutsatser vid utvärdering 

Många väljare spritade händerna självmant. 

Avstånd kunde upprätthållas med hjälp av att en röstmottagare agerade kövakt. 

Som röstmottagare var det svårt att hinna med att desinficera tagytor, pennor med 

mera när det var som flest väljare i lokalen. 

9 § Incidenter 

Till detta val har det blivit tydligare struktur kring rapporteringen av incidenter.  

Vid två tillfällen under valperioden inträffade incidenter i Tranås kommun som har 

rapporterats till Valmyndigheten och Länsstyrelsen i Jönköpings län, enligt följande: 

1. Partivalsedlar saknades för Bevara akutsjukhusen i röstningslokalerna från 

den 24/8 till och med kl. 13.45 fredagen den 9/9. Under hela valperioden 

fanns namnvalsedlar för aktuellt parti, vilket gjorde det möjligt för väljarna 

att rösta på partiet (eller använda blanka valsedlar). Partirepresentant 

kontaktade valsamordnare fredagen den 9/9 kl. 12.45 och meddelade att 

partivalsedlarna saknades i valsedelstället för de obligatoriska valsedlarna. 

Partirepresentanten meddelade att partiet har begärt utläggning och därför 

ska valsedlarna placeras bland de obligatoriska. Detta åtgärdades inom en 
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timme efter upptäckten. Valsamordnaren fick ett samtal från 

Valmyndigheten den 5 eller 6/9 där de frågade om valsedlar från Bevara 

akutsjukhusen fanns i våra röstningslokaler, och valsamordnaren svarade 'ja' 

på frågan. Det som misstolkades då var att valsamordnaren trodde 

Valmyndigheten syftade på namnvalsedlar. Förtydligande behövs kring 

denna lista med partier som har begärt utläggning och vad det i praktiken 

innebär. 

 

2. Röstmottagare påbörjade nedläggning av granskade och godkända 

förtidsröster i urnan innan vallokalen hade stängt. Ingen väljare vägrades att 

rösta och därför uteblev konsekvenserna. Ordförande i vallokalen upptäckte 

detta och avbröt genast förfarandet. Ytterligare tydlighet till röstmottagarna 

krävs vid utbildningstillfällena. 

Incidenterna har bedömts haft ringa skada på förtroendet och genomförandet av 

valet. 

10 § Valkansliet 

Kansliavdelningen behåller sina ordinarie arbetsuppgifter och blir tillfälligt valkansli 

under valperioden. I valkansliet ingår även serviceenhetens chef som ansvarar för 

förtidsröstningen. 

I samband med valet har vissa av kommunsekreterarens, tillika valsamordnarens, 

arbetsuppgifter fördelats på övriga medarbetare på kansliavdelningen. Detta för att 

bibehålla en rimlig arbetsbelastning. 

Slutsatser vid utvärdering 

Under en tid inför, under och efter valperioden är valkansliet hårt belastat. Mycket 

arbete belastar valsamordnaren vilket gör arbetet sårbart.  

Utöver befintlig personal som, utöver ordinarie arbetsuppgifter, även bemannar 

valkansliet behövs det en extra valsamordnare som endast arbetar med valet. Det är 

av extra stor betydelse under valveckan, men skulle behövas även veckan innan och 

veckan efter valveckan.  

Röstmottagarna upplevde ett gott stöd från valkansliet under valdagen. 

11 § Intern arbetsfördelning 

Mellan kansliavdelningen och serviceenheten finns det en intern arbetsfördelning 

som klargör respektive enhets olika ansvarsområden. Till detta val har 

arbetsfördelningen uppdaterats något.  
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Slutsatser vid utvärdering 

För att minska sårbarheten behöver bemanningen på repro säkras upp inför den 

kraftansträngning ett val faktiskt är. 

Tiderna i körschemat dagen innan valdagen höll bra, med undantag i slutet på dagen 

då valkansliet var ca 35 min försenade till Linderås och Adelöv. 

Bevakning av sociala medier hann valkansliet inte med på valdagen. Här behövs en 

extra resurs om denna bevakning ska kunna ske. 

Inför valet har valkansliet haft avstämning med kommunikationsavdelningen, 

beredskapssamordnaren och chef för dataavdelningen. 

Kontakten mellan valkansliet och Postnord kring leveranser av röster har fungerat 

väl.  

Kontakten mellan valkansliet och AB Tranåsbostäder kring bokning av lokaler, 

nycklar/taggar och tillgång till vaktmästare under valhelgen har fungerat väl. Flera 

avstämningsmöten har skett. 

Det har fungerat väldigt bra med Tranåsbostäders jourhavande vaktmästare som 

larmar av och låser upp lokalerna på valdagen, men också dagen innan valdagen när 

valmaterialet levereras till vallokalerna. 

Valnämndens handlingsplan har varit ett stöd till valnämnden och gör 

valadministrationen mindre sårbar. Man kan följa vilka ärenden och när de ska 

beslutas i nämnden. 

12 § Övriga synpunkter 

Uppskattat med räkmacka, kaffe/te och kaka, samt att valkansliet hade tänkt på 

eventuella allergier och löst alternativ till förtäring för dessa.  

Mottagningen av röster i stadshuset på valnatten behöver effektiviseras genom att 

ha fler mottagningsstationer. 

För att få en jämförbar statistik kring valarbetet över tid, skulle röstmottagarna få 

svara på en enkät istället för ett mejl. Valkansliet skulle därför behöva göra en enkät 

för röstmottagarna att svara på vid utvärdering (se Haninge kommuns enkät 2018). 

Blanketten för tidsredovisning behöver förtydligas genom att beskriva att arbetet 

under valdagen ersättas av ett arvode, medan det utgår en timersättning för arbete 

efter kl. 20.00. Det är utfört arbete efter kl. 20.00 som ska anges på blanketten. 

Eventuellt behövs ett riktat utskick till väljarna tillhörande valdistrikt Tranås Västra 

med särskild information om att de kan rösta i Adelöv eller Gripenberg på valdagen 

genom att förtidsrösta (eller att rösta i vallokalen i Linderås). 

Röstmottagarnas arvode låg på en jämförbar nivå med övriga kommuner i länet. 
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Anmärkningar på Valmyndighetens arbete: 

 Upprepade driftstörningar i Valid. 

 Upprepade revideringar av listan över anmälda partier. 

 Upprepade revideringar av sidor i handledningen. 

 Problem med telefonin vid inrapportering av valresultat. 

13 § Statistik 

Valdeltagande i Tranås kommun 

Valår 2018 Valår 2022 

Till riksdagen:   88,51 % Till riksdagen:  85,56 % 

Till kf:  85,39 % Till kf:   82,04 % 

Summa avgivna röster:  12 520 Summa avgivna röster:   12 199 

Röstberättigade: 14 662 Röstberättigade:   14 870 

Förtidsröster i Tranås kommun   

Valår 2018 Valår 2022 

Antal förtidsröster:  5 484 Antal förtidsröster:  6 311 

Andel som förtidsröstade: 43,8 % Andel som förtidsröstade: 51,7 % 
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